Sermo

dicat os lapidis propter suam luculentam predicati-
onem. **L**apas enim habet os latum. secundo est uncta oleo
tertio est clara ad illuminandum. Ita os beati
Philippi fuit latum ad predicandum ubique. unctum
et medicinale ad convertendum populos multos.
clarum ad illuminandum corda gentium. Ergo dicitur per
prophetam. **S**i sepaueris preciosum a vili quasi os
meum eris. Convertentur ipsi ad te. et tu non conuer-
teris ad eos. **N**iere. xv. Preciosum est fides ca-
tholica. vilius est error et idolatria. **N**oc sepa-
bat beatus **Philippus** ore predicando. **I**te preciosa
res est virtus. vilius res est vicius. **N**oc sepebat bea-
tus **Philippus** **I**dem de superbia et humilitate. aua-
ritia et liberalitate. luxuria et castitate. et sic de
alijs. **B**eatus **philippus** sepebat preciosum a vili.
quod superbum conuertebat et faciebat ipsum humilem. et
sic de alijs. **I**dem sequitur. **I**psi conuertentur ad te. s.
ad fidem quam tu predicabas. **E**t tu non conuerteris ad
eos. s. ad eorum sectam et errorem. **E**st huiusmodi questio. quomodo
vult homo simplex secundum mundum tantos populos
conuertebat qui erant antiquari in eorum secta
mala. et statim credebant et conuertebantur ad christum.
Idem de peccatoribus assuetis in peccatis. et sta-
tim conuertebantur ad fructus. **E**t modo cum simus
toti predicatorum non possumus conuertere vnum in-
fidelium. imo iam conuersi conuertunt. quod apostoli conuertunt
totum mundum quomodo. quod in omnem terram exiuit
sonus eorum etc. et modo multi conuersi sunt. **P**ro-
pensione dicat quomodo apostoli habebant tria. que neque
mirum si gentes conuertebantur. s. primo doctrinam
celestialem. nos habemus oppositum. id est etc. s. do-
ctrina apostolorum tota erat celestis inclinatio gen-
tes ad amorem dei. et ad amandum celestia. **N**on
autem doctrina mortalium tota est poetarum danatorum
quomodo poterit aliquem saluare. **T**alis doctrina
aures tangit nubibus atris etc. sed non conuertit
corda. **D**octrina celestis et euangelica habet oppo-
situm. non habet illas cadentes doctrine poetarum. s. do-
ctrina euangelica frangit et penetrat corda
et illuminat intellectum et inflammat voluntatem. **D**e
exemplum de aqua que ascendit naturaliter tantum
quatenus descendit. **S**i homo procedit a principio infi-
mo non potest ascendere. **I**ta est de doctrina eu-
gelica que ab altissimo principio procedit. ab illo
fonte de quo **Eccli.** i. **F**ons sapientie verbum dei in
excelsis. **I**dem facit ascendere personam deuote predi-
cantem et ipsam obseruantem versus ad celum. **S**ed
aqua doctrine poetarum procedit a principio et fo-
te humani intellectus. quomodo faciet te ad celum ascen-
dere. **P**ropter hoc dicebat christus. **N**is qui bibit ex
aqua hac. s. doctrine phie secundum intellectum alle-
goricum. sitiet iterum. **Q**ui autem biberit ex aqua quam

ego dabo ei. non sitiet in eternum. **J**oh. iij. **E**t
quod beatus **Philippus** predicabat doctrinam eu-
gelicam et celestem. et disputabat sine forma phie.
simpliciter dicendo verba fidei. gentes credebant et
conuertebantur. quod hec promiserat eis christus dicens.
Ego dabo vobis os et sapientiam cui non poterunt
resistere et contradicere omnes aduersarii vestri. **L**u.
xi. **S**ecunda ratio est. quod apostoli habebant vi-
tam spirituales. non curabant de bonis huius mundi.
imo dicebant gentes. **Q**uid vult iste homo. vult
pecunias vel dignitates. **R**espondebant alij non.
Ergo quid vult dicebant alij. nihil aliud vult
nisi honorem dei et salutatioem animarum. **F**eiunabant.
faciebant magnas penitentias et afflictiones in
suis personis. vitabant familiaritates. **N**os homo
non nescimus predicare nisi per vanitatem ut videamur
et laudemur. vel per pecunias acquiramus
vel per familiaritates habedimus. **N**on est ista vi-
ta spiritualis. quod in mala hora intrastis religio-
nem. quod licet littera regis vel pape sit optime ordi-
nata. et colore rethorico falerata. si homo non ha-
bet sigillum non creditis aliquid. **I**ta sermo re-
thoricus et optime ordinatus est ut littera regis christi
vel pape. s. quando ille qui predicat caret sigil-
lo bone vite non credit sibi. **I**ta est causa que
modo non conuertunt infideles nec peccato-
res. **A**postoli autem habebant vitam spirituales. et si-
cut dicebant ore. ita seruabant opere. **I**deo cre-
debat eis. **I**deo apostolus. **N**on audeo aliquid
loqui eorum que per me non efficit christus. ad **Roma.**
xv. **T**ertia ratio. non solum habebant do-
ctrinam celestem et vitam spirituales. sed habebant
opera diuina. s. in miraculis que faciebant.
quia quando predicabant de articulis fidei. ut
de trinitate. de incarnatione christi. et passionis
resurrectione. et ascensione. probabant hoc non
solum auctoritatibus sacre scripture sed etiam
per demonstrationes euidentem sen potissimam.
s. per miraculum. **I**deo neque mirum si conuertebantur
gentes. **I**deo dicitur de apostolis. **N**is
autem predicauerunt ubique domino cooperante et
sermone confirmante sequentibus signis. **M**ar-
ci ultimo. **D**icam vobis vnum singulare de bea-
to **Philippo**. qui predicando per siciliam venit
ad quamdam ciuitatem. vbi erat quidam draco
terribilis qui emittebat anhelitum ut furnus
de calce emittit fumum. et corrumperebat omnes
de illa ciuitate. et interficiebat multos. **Q**ui-
bus dixit **Philippus**. **C**redite mibi et statuat
ista confringite et in loco eius crucem domini
adorate. ut infirmi vestri curentur et sanentur et
mortui suscitentur. **E**t incepit clamare dicendo